
Nr. VorgangsmodusVorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger Nachfolger

1 Neubau Jugendherberge Markkleebarg 1204 Tage Fre 20.05.22 Don 31.12.26

2 Projektbeginn 0 Tage Fre 20.05.22 Fre 20.05.22 4

3 Planungsphase 528 Tage Fre 20.05.22 Die 28.05.24

4 LP 1 + 2 - Vorplanung 3,8 Monate Fre 20.05.22 Fre 02.09.22 2 5

5 LP 3 - Entwurfsplanung 4,75 Monate Mon 05.09.22 Fre 13.01.23 4 6;8EA+5 Tage

6 Übergabe LP 3 + Zuwendungsunterlagen 0 Tage Die 17.01.23 Die 17.01.23 5 7EA+1 Tag

7 Bearbeitungszeit FöMi 65 Tage Mon 22.05.23 Fre 18.08.23 6EA+1 Tag

8 Integrationsplanung LP 3 /besondere Planungsleistungen 50 Tage Mon 23.01.23 Fre 31.03.23 5EA+5 Tage 9

9 LP 4 - Genehmigungsplanung 1 Monat Mon 03.04.23 Fre 28.04.23 8 10EA+7 Tage

10 Einreichung Bauantrag 0 Tage Die 09.05.23 Die 09.05.23 9EA+7 Tage 11;13

11 Bearbeitungszeit Bauantrag 3,5 Monate Mit 10.05.23 Die 15.08.23 10

12 Baugenehmigung 0 Tage Fre 06.10.23 Fre 06.10.23 19

13 LP 5 - Ausführungsplanung 5 Monate Mit 10.05.23 Die 26.09.23 10 14EA-35 Tage

14 LP 6 + 7 - Vergabe 10,5 Monate Mit 09.08.23 Die 28.05.24 13EA-35 Tage

15 Versand LV BE 0 Tage Fre 06.10.23 Fre 06.10.23

16 Versand LV Rohbau 0 Tage Mon 30.10.23 Mon 30.10.23

17 Bauphase 600 Tage Mon 05.02.24 Fre 22.05.26

18 Bauzeit 600 Tage Mon 05.02.24 Fre 22.05.26 182

19 Baubeginn 0 Tage Mon 05.02.24 Mon 05.02.24 12 20

20 Los 301 Baustelleneinrichtung + Baufeldfreimachung 4 Wochen Mon 05.02.24 Fre 01.03.24 19 21EE;28

21 Los 302 Bauschild 5 Tage Mon 26.02.24 Fre 01.03.24 20EE

22 Los 408/9 Seethermieanlage 340 Tage Mon 29.04.24 Fre 15.08.25

23 Abschnitt 1 Horizontalbohrung 20 Tage Mon 29.04.24 Fre 24.05.24 32EE-20 Tage 24

24 Abschnitt 2 Verteilerschacht 20 Tage Mon 26.05.25 Fre 20.06.25 23 25

25 Abschnitt 3 Seewasser-Wärmetauscher 40 Tage Mon 23.06.25 Fre 15.08.25 24 26

26 Funktionsprüfung Wärmeerzeuger 10 Tage Mon 18.08.25 Fre 29.08.25 78;25

27 Los 303 Erd-/ Rohbauarbeiten,
Kampfmittelsondierung

389 Tage Mon 04.03.24 Don 28.08.25

28 Aushub Baugrube 6 Wochen Mon 04.03.24 Fre 12.04.24 20

29 Grundleitungen, Fundamenterder (BA1) 1 Woche Mon 25.03.24 Fre 29.03.24

30 Grundleitungen, Fundamenterder (BA 2) 1 Woche Mon 08.04.24 Fre 12.04.24

31 Grundleitungen, Fundamenterder (BA 4) 1 Woche Mon 20.05.24 Fre 24.05.24

32 Bodenplatte (BA 1, 2 und 4) 10 Wochen Mon 15.04.24 Fre 21.06.24 23EE-20 Tage

33 KG (BA 1, 2, 3 und 4);
Wände/Stützen/Treppen/Decke/Abdichtung

16 Wochen Mon 06.05.24 Fre 23.08.24 37

34 GL außerhalb des Gebäude (Nordhaus) 4,5 Wochen Mon 27.05.24 Mit 26.06.24 35;36

35 GL außerhalb des Gebäude (Südhaus) 4,5 Wochen Mit 26.06.24 Fre 26.07.24 34 38;37

36 Verfüllung Baugrube (Nordhaus) 2 Wochen Mon 15.07.24 Fre 26.07.24 34 37

37 Verfüllung Baugrube (Verbinder) 2 Wochen Mon 26.08.24 Fre 06.09.24 36;35;33 38

38 Verfüllung Baugrube (Südhaus) 2 Wochen Mon 09.09.24 Fre 20.09.24 37;35

39 EG (BA 1, 2 und 3); Wände/Stützen/Treppen/Decke 12 Wochen Mon 22.07.24 Fre 11.10.24

40 1.OG BA 1 (Nordhaus);
Wände/Stützen/Treppen/Decke

8 Wochen Mon 23.09.24 Fre 15.11.24

41 1.OG BA 2 (Südhaus);
Wände/Stützen/Treppen/Decke

7 Wochen Mon 28.10.24 Fre 13.12.24

42 2.OG BA 1 (Nordhaus);
Wände/Stützen/Treppen/Decke

9 Wochen Mon 11.11.24 Fre 10.01.25 54;62EA-5 Tage

43 2.OG BA 2 (Südhaus);
Wände/Stützen/Treppen/Decke

9 Wochen Mon 09.12.24 Fre 07.02.25

44 Gibel Nord 1 Woche Mon 13.01.25 Fre 17.01.25

45 Giebel Süd 1 Woche Mon 10.02.25 Fre 14.02.25

46 Los 304 Gerüst 264 Tage Mon 26.08.24 Don 28.08.25

47 Aufbau 40 Tage Mon 26.08.24 Fre 18.10.24 51

48 BA 1 (Nordhaus) 10 Tage Mon 26.08.24 Fre 06.09.24 49

49 BA 2 (Mittelhaus) 10 Tage Mon 09.09.24 Fre 20.09.24 48 50

50 BA 3 (Südhaus) 10 Tage Mon 07.10.24 Fre 18.10.24 49

51 Abbau 5 Tage Fre 22.08.25 Don 28.08.25 47 179

52 BA 1, 2 und 3 5 Tage Fre 22.08.25 Don 28.08.25 63;70;71 60EA-1 Tag

53 Los 305 Zimmerer- und Holzarbeiten 30 Tage Mon 13.01.25 Fre 21.02.25

54 BA 1(Nordhaus); Dachstuhl 3 Wochen Mon 13.01.25 Fre 31.01.25 42 55;57;58

55 BA 2 (Südhaus); Dachstuhl 3 Wochen Mon 03.02.25 Fre 21.02.25 54

56 Los 305 Dachabdichtungs- und Klempnerarbeiten 160 Tage Mon 03.02.25 Fre 12.09.25

57 BA 1(Nordhaus); Dachabdichtung 3 Wochen Mon 03.02.25 Fre 21.02.25 54 58;71;77EA+1 Tag

58 BA 2 (Südhaus); Dachabdichtung 3 Wochen Mon 24.02.25 Fre 14.03.25 57;54 59

59 BA 1, 2 und 3; Dachbegrünung (ext.), Kies,
PV-Anlage

5 Wochen Mon 17.03.25 Fre 18.04.25 58

60 Dacharbeiten Terrassen 12 Tage Don 28.08.25 Fre 12.09.25 52EA-1 Tag

61 Los 306 Kunststoff-Fensterelemente 40 Tage Mon 20.01.25 Fre 14.03.25 71

62 BA 1, 2 und 3; KG 10 Tage Mon 20.01.25 Fre 31.01.25 42EA-5 Tage 63

63 BA 1, 2 und 3; EG 10 Tage Mon 03.02.25 Fre 14.02.25 62 64;66AA;52

64 BA 1 und 3; 1.OG 10 Tage Mon 17.02.25 Fre 28.02.25 63 65

65 BA 1 und 3; 2.OG 10 Tage Mon 03.03.25 Fre 14.03.25 64 68;69AA

66 Los 306/307 Alu-Fensterelemente/ Alu-RR-Türen
Innen u. Außen

20 Tage Mon 03.02.25 Fre 28.02.25 63AA 67

67 Los 312 Brandschutzschiebetor 3 Tage Mon 03.03.25 Mit 05.03.25 66

68 Los 308 Wärmedämm-Verbundsysteme 10 Wochen Mon 17.03.25 Fre 23.05.25 65

69 Los 309 Vorgehängte hinterlüftete Fassaden 32 Wochen Mon 03.03.25 Fre 10.10.25 65AA

70 Los 310 Trockenbau 96 Tage Mon 17.03.25 Mon 28.07.25 52

71 BA 1, 2 und 3; KG und EG Ständerwerk einseitig
beplankt

5 Tage Mon 17.03.25 Fre 21.03.25 61;57 72;52

72 BA 1 und 3; 1.OG Ständerwerk einseitg beplankt 3 Wochen Mon 24.03.25 Fre 11.04.25 71 73

73 BA 1 und 3; 2.OG Ständerwerk einseitg beplankt 3 Wochen Mon 14.04.25 Fre 02.05.25 72

74 BA 1 und 3; 2.OG TB-Wände+Decken Schließen +
Finish

3 Wochen Die 29.04.25 Mon 19.05.25 79

75 BA 1 und 3; 1.OG TB-Wände+Decken Schließen +
Finish

3 Wochen Die 20.05.25 Mon 09.06.25 80

76 BA 1, 2 und 3; KG und EG TB-Wände+Decken
Schließen + Finish

2 Wochen Die 15.07.25 Mon 28.07.25 81

77 Trassenbau HLSE 40 Tage Die 25.02.25 Mon 21.04.25 57EA+1 Tag 79EA-20
Tage;83EA-20 Tage

78 Los 402/3 Rohinstallation HLS 80 Tage Die 25.03.25 Mon 14.07.25 88;26

79 BA 1 und 3 2. OG 25 Tage Die 25.03.25 Mon 28.04.25 77EA-20 Tage 80EA-10 Tage;74

80 BA 1 und 3 1. OG 25 Tage Die 15.04.25 Mon 19.05.25 79EA-10 Tage 81EA-10 Tage;75

81 BA 1,2 und 3; KG und EG 50 Tage Die 06.05.25 Mon 14.07.25 80EA-10 Tage 76

82 Los 404 Rohinstallation ELT 80 Tage Die 25.03.25 Mon 14.07.25 88

83 BA 1 und 3 2. OG 25 Tage Die 25.03.25 Mon 28.04.25 77EA-20 Tage 84EA-10 Tage

84 BA 1 und 3 1. OG 25 Tage Die 15.04.25 Mon 19.05.25 83EA-10 Tage 85EA-10 Tage

85 BA 1,2 und 3; KG und EG 50 Tage Die 06.05.25 Mon 14.07.25 84EA-10 Tage
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86 Los 311 Estricharbeiten 52 Tage Die 15.07.25 Mit 24.09.25 122

87 BA 1; 2.OG 23 Tage Die 15.07.25 Don 14.08.25 125

88 Verlegung TSD 2 Tage Die 15.07.25 Mit 16.07.25 78;82 89;93

89 Verlegung Fußbodenheizung 5 Tage Don 17.07.25 Mit 23.07.25 88 90;94

90 Einbau Estrich 2 Tage Don 24.07.25 Fre 25.07.25 89 91EA+4 Tage

91 aufheizen 10 Tage Fre 01.08.25 Don 14.08.25 90EA+4 Tage

92 BA 1; 1.OG 26 Tage Don 17.07.25 Don 21.08.25 126

93 Verlegung TSD 2 Tage Don 17.07.25 Fre 18.07.25 88 98

94 Verlegung Fußbodenheizung 5 Tage Don 24.07.25 Mit 30.07.25 89 95;99

95 Einbau Estrich 2 Tage Don 31.07.25 Fre 01.08.25 94 96EA+4 Tage

96 aufheizen 10 Tage Fre 08.08.25 Don 21.08.25 95EA+4 Tage

97 BA 1 und 2; EG 36 Tage Mon 21.07.25 Mon 08.09.25

98 Verlegung TSD 3 Tage Mon 21.07.25 Mit 23.07.25 93 103

99 Verlegung Fußbodenheizung 10 Tage Don 31.07.25 Mit 13.08.25 94 104;100

100 Einbau Estrich 4 Tage Don 14.08.25 Die 19.08.25 99 101EA+4 Tage

101 aufheizen 10 Tage Die 26.08.25 Mon 08.09.25 100EA+4 Tage

102 BA 1; KG 36 Tage Don 24.07.25 Don 11.09.25

103 Verlegung TSD 2 Tage Don 24.07.25 Fre 25.07.25 98 108

104 Verlegung Fußbodenheizung 5 Tage Don 14.08.25 Mit 20.08.25 99 105;109

105 Einbau Estrich 2 Tage Don 21.08.25 Fre 22.08.25 104 106EA+4 Tage

106 aufheizen 10 Tage Fre 29.08.25 Don 11.09.25 105EA+4 Tage

107 BA 2; 2.OG 39 Tage Mon 28.07.25 Don 18.09.25

108 Verlegung TSD 2 Tage Mon 28.07.25 Die 29.07.25 103 113

109 Verlegung Fußbodenheizung 5 Tage Don 21.08.25 Mit 27.08.25 104 110;114

110 Einbau Estrich 2 Tage Don 28.08.25 Fre 29.08.25 109 115;111EA+4 Tage

111 aufheizen 10 Tage Fre 05.09.25 Don 18.09.25 110EA+4 Tage

112 BA 2; 1.OG 39 Tage Mit 30.07.25 Mon 22.09.25

113 Verlegung TSD 2 Tage Mit 30.07.25 Don 31.07.25 108 118

114 Verlegung Fußbodenheizung 5 Tage Don 28.08.25 Mit 03.09.25 109 119

115 Einbau Estrich 2 Tage Mon 01.09.25 Die 02.09.25 110 120;116EA+4 Tage

116 aufheizen 10 Tage Die 09.09.25 Mon 22.09.25 115EA+4 Tage

117 BA 2; EG 39 Tage Fre 01.08.25 Mit 24.09.25

118 Verlegung TSD 2 Tage Fre 01.08.25 Mon 04.08.25 113

119 Verlegung Fußbodenheizung 5 Tage Don 04.09.25 Mit 10.09.25 114

120 Einbau Estrich 2 Tage Mit 03.09.25 Don 04.09.25 115 121EA+4 Tage

121 aufheizen 10 Tage Don 11.09.25 Mit 24.09.25 120EA+4 Tage

122 Los 405 Aufzüge BA1 20 Tage Don 25.09.25 Mit 22.10.25 86 123

123 Los 405 Aufzüge BA2 20 Tage Don 23.10.25 Mit 19.11.25 122

124 Los 314 Malerarbeiten 55 Tage Fre 15.08.25 Don 30.10.25

125 BA 1; 2.OG 15 Tage Fre 15.08.25 Don 04.09.25 87 127;141;134;132;155

126 BA 1; 1.OG 15 Tage Fre 22.08.25 Don 11.09.25 92 128;135;142

127 BA 1 und 2; EG 25 Tage Fre 05.09.25 Don 09.10.25 125 129;136;143;157EA-5
Tage

128 BA 1 und 2; KG 20 Tage Fre 12.09.25 Don 09.10.25 126 130;137;144

129 BA 2; 2.OG 15 Tage Fre 10.10.25 Don 30.10.25 127 138;145

130 BA 2; 1.OG 15 Tage Fre 10.10.25 Don 30.10.25 128 146

131 Los 313 Metallbau- und Schlosserarbeiten 20 Tage Fre 05.09.25 Don 02.10.25

132 TH 1-4 20 Tage Fre 05.09.25 Don 02.10.25 125

133 Los 3xx Innentüren 54 Tage Fre 05.09.25 Mit 19.11.25

134 BA 1; 2.OG 7 Tage Fre 05.09.25 Mon 15.09.25 125 141

135 BA 1; 1.OG 7 Tage Fre 12.09.25 Mon 22.09.25 126 142

136 BA 1 und 2; EG 7 Tage Fre 10.10.25 Mon 20.10.25 127 143

137 BA 1 und 2; KG 7 Tage Fre 10.10.25 Mon 20.10.25 128 144

138 BA 2; 2.OG 7 Tage Fre 31.10.25 Mon 10.11.25 129 139;145

139 BA 2; 1.OG 7 Tage Die 11.11.25 Mit 19.11.25 138 146

140 Los 315 Fliesenarbeiten 62 Tage Die 16.09.25 Mit 10.12.25

141 BA 1; 2.OG 15 Tage Die 16.09.25 Mon 06.10.25 125;134 148

142 BA 1; 1.OG 15 Tage Die 23.09.25 Mon 13.10.25 126;135 149

143 BA 1 und 2; EG 25 Tage Die 21.10.25 Mon 24.11.25 127;136 150

144 BA 1 und 2; KG 20 Tage Die 21.10.25 Mon 17.11.25 128;137 151

145 BA 2; 2.OG 15 Tage Die 11.11.25 Mon 01.12.25 129;138 152

146 BA 2; 1.OG 15 Tage Don 20.11.25 Mit 10.12.25 130;139 153

147 Los 316 Bodenbelagsarbeiten 62 Tage Die 07.10.25 Mit 31.12.25

148 BA 1; 2.OG 15 Tage Die 07.10.25 Mon 27.10.25 141 162

149 BA 1; 1.OG 15 Tage Die 14.10.25 Mon 03.11.25 142 163

150 BA 1 und 2; EG 25 Tage Die 25.11.25 Mon 29.12.25 143 164

151 BA 1 und 2; KG 20 Tage Die 18.11.25 Mon 15.12.25 144 165

152 BA 2; 2.OG 15 Tage Die 02.12.25 Mon 22.12.25 145 166

153 BA 2; 1.OG 15 Tage Don 11.12.25 Mit 31.12.25 146 167
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154 Los 402/3/4 Komplettierung HL/ELT 85 Tage Fre 05.09.25 Don 01.01.26 176

155 BA 1; 2.OG 15 Tage Fre 05.09.25 Don 25.09.25 125 156EA-5 Tage

156 BA 1; 1.OG 15 Tage Fre 19.09.25 Don 09.10.25 155EA-5 Tage

157 BA 1 und 2; EG 25 Tage Fre 03.10.25 Don 06.11.25 127EA-5 Tage 158EA-5 Tage

158 BA 1 und 2; KG 25 Tage Fre 31.10.25 Don 04.12.25 157EA-5 Tage 159EA-5 Tage

159 BA 2; 2.OG 15 Tage Fre 28.11.25 Don 18.12.25 158EA-5 Tage 160EA-5 Tage

160 BA 2; 1.OG 15 Tage Fre 12.12.25 Don 01.01.26 159EA-5 Tage

161 Los 320 Grundreinigung 49 Tage Die 28.10.25 Fre 02.01.26

162  BA 1; 2.OG 2 Tage Die 28.10.25 Mit 29.10.25 148 169

163  BA 1; 1.OG 2 Tage Die 04.11.25 Mit 05.11.25 149 170

164  BA 1 und 2; EG 2 Tage Die 30.12.25 Mit 31.12.25 150 171

165  BA 1 und 2; KG 2 Tage Die 16.12.25 Mit 17.12.25 151 172

166  BA 2; 2.OG 2 Tage Die 23.12.25 Mit 24.12.25 152 173

167  BA 2; 1.OG 2 Tage Don 01.01.26 Fre 02.01.26 153 174

168 Los 402 Komplettierung Sanitär 57 Tage Don 30.10.25 Fre 16.01.26 176

169  BA 1; 2.OG 10 Tage Don 30.10.25 Mit 12.11.25 162

170  BA 1; 1.OG 10 Tage Don 06.11.25 Mit 19.11.25 163

171  BA 1 und 2; EG 5 Tage Don 01.01.26 Mit 07.01.26 164

172  BA 1 und 2; KG 5 Tage Don 18.12.25 Mit 24.12.25 165

173  BA 2; 2.OG 10 Tage Don 25.12.25 Mit 07.01.26 166

174  BA 2; 1.OG 10 Tage Mon 05.01.26 Fre 16.01.26 167

175 Los 306 Restleistungen Außentüren 10 Tage Mon 05.01.26 Fre 16.01.26

176 Inbetriebnahme, SV-Abnahmen, Mangelbeseitigung 30 Tage Mon 19.01.26 Fre 27.02.26 154;168 178EA-5 Tage;177EE

177 Los 320 Feinreinigung 10 Tage Mon 16.02.26 Fre 27.02.26 176EE

178 Los 320 Schließanlage 5 Tage Mon 23.02.26 Fre 27.02.26 176EA-5 Tage 180

179 Los 500 Freianlagen 5,5 Monate Fre 29.08.25 Don 29.01.26 51 180

180 Bauende 0 Tage Fre 27.02.26 Fre 27.02.26 179;178 181

181 Abrechnung, Dokumentation 3 Monate Mon 02.03.26 Fre 22.05.26 180

182 Vorhabensende 0 Tage Don 31.12.26 Don 31.12.26 18
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